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70) B. 15. Tilskud til Udvidelse af Hundested Havit. Svarskrivelse: 

Ministeriet for offentlige Arbejder. København, "den 15. December 1915. ' 

Under Henvisning til, at der ved Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1916홢17 under Konto § 15 B. 15. er søgt bevilget et Beløb, af 70 000 Kr. som 
1ste Bidrag af en samlet Bevilling paa 270 000 JEr. som Tilskud t i l  Udvidelse af 
Hundested Baadehavn, har det ærede Udvalg i Skrivelse af 24. f. M. udbedt sig . 
Oplysning om, hvilken Havneafgift der betales af Fiskere i Hundested Havn. 

Efter at man i denne Anledning gennem Amtmanden over Frederiksborg 
Amt har indhentet en Erklæring fra Bestyrelsen for Havnen, undlader man ikke 

: at meddele, at de Fiskere, som er Interessenter i Hundested Havnelag, i Afgift 
svarer 21/2 pCt. af Værdien af fersk Fisk m, m., der oplosses eller omlosses i 
Havnen 홢 jfr. Pos. 11. a. 2. og c. 2. i det vedlagte Eksemplar af den gældende 

/  ; Havnetakst for Hundested Havn 홢,' 1 pCt. af Fisk, som sælges paa fremmede 
Pladser, og 1 pCt. af Indtægt, hidrørende fra Fragtsejlads. I Interessent-Bidraö 
svarer hver Interessent 3 Kr. aarlig og Baad ejere en aarlig Afgift af Fartøjerne 

. i Forhold' til disses Størrelse. 
Fiskere, som ikke er Interessenter i Havnelaget, svarer i Afgift 3x/2 pCt. 

af Værdien af fersk Fisk m. m., som oplosses eller omlosses i Havnen, samt 13 
Øre ,pr.- Ton for Indgaaende og, 12 Øre pr. Ton for Udgaaende af5 Havnen, jfr. 

I I Takstens Pos. 11. a. 1. og c. 1. samt Afsnit I. 'A., 1. a. : 

. ' 홢  HASSING JØRGENSE.N. : : 
/ ' ' ' T. F., Kra.ruþ. 
Til Folketingets Finansudvalg. . 

71) B. Nyt Nummer..Skrivelse fra Ministeren for offentlige Arbejder: 

Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 4. December 1915. 

, ... Efter at en Del Beboere i Torslev, Brovst og Øland Sogne havde anholdt 
om, at der paa Statens Bekostning maatte blive udarbejdet et Projekt til et 
Dæmningsanlæg fra Knudegaards Bjerg paa Øland til. Attrap Bakker til Beskyt- 
telse mod Højvande i Limfjorden af forskellige Arealer i de paagældende Sogne, 

s har man ved Vandbygningsvæsenets Foranstaltning forrige Aar ladet udarbejde 
vedlagte Forslag til et saadant Dæmningsanlæg, indeholdende 4 forskellige Pro- . 
jekter. Man har derefter fra Repræsentanter for de interesserede Beboere mod- 
taget et Andragende om, at der af Statskassen ,maa blive bevilget et Tilskud paa 
Halvdelen af de Udgifter, der vil medgaa til Udførelsen af Dæmningsanlæget i 
Overensstemmelse med Vandbygningsvæsenets Projekt 4, til hvilket der ifølge 
sammes i Genpart vedlagte Skrivelse af 14de April d. A. maa antages at ville 
medgaa ca. 230,000 Kr. Anc1ragenle har derhos meddelt, at de, saafremt Pro- 

. jektet bringes til Udførelse, agter at andrage om at erholde-overdraget Ejendöms-  
>I 홢 retten til det fra Fjorden inddæmmede Vandareal. 

Til Støtte for Andragendet har Ansøgerne anført følgende: 
! De ommeldte Sogne er, som bekendt, beliggende omkring Vejlen mellem 

Øland og Attrup i den østlige Del af Limfjorden, Nordvest for Nibe: B r e d n i n g .  
Vandet er her. overalt med Undtagelse af den lille smalle Rende, der fører ind 
til Brovst Land, saa grundet, at der ikke kan flyde Baade. Ved Dæmnings- 
anlæget vil der blive indtaget et Vandareal af ca. 870 ha fra,, Fjorden, og An- 
læget vil kunne yde Beskyttelse for et Landareal paa ca.' 1020 ha, væsentlig 
bestaaende af Enge og Græsnings jorder, der er saa lave og flader .at de hidtil er 
blevet oversvømmet ved indtrædende Højvande,, hvorved Høslætten og Græs- 

홢 ningen er blevet helt eller delvis ødelagt af det indtrængende Saltvand. , ' 


